
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 49                                                                            24 de junhde 202 
 

 SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 PORTARIAS 
 

 

Portaria n. 448,  

de 20 de julho de 2022 
 
“Dispõe sobre homologação do Processo 

Seletivo Simplificado nº 03/2022, e dá outras 

providências.”  

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, inciso 

II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, e a vista do Processo Administrativo n° 

2204/2022. 

 

RESOLVE   

 

Art. 1º - HOMOLOGAR, nesta data 20 de julho de 2022, o 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº. 

03/2022, para a contratação temporária de excepcional 

interesse público, conforme segue:  

 

Classificação Insc. Professor I e II Magistério Titulação Total Idade 

1 14 Rosimeire Cerimeli Barreto 23,57 2,00 25,57 53 

2 7 Leonilda Rodrigues Da Silva Barbosa 17,37 2,00 19,37 45 

3 18 Tiago Barbiere Emídio De Carvalho 15,00 4,00 19,00 35 

4 30 Jéssica Caroline Faria Silva 15,00 3,00 18,00 32 

5 66 Geane Aparecida de Oliveira 17,24 0,00 17,24 25 

6 64 Flavia Aparecida Lemes 16,15 0,00 16,15 49 

7 54 Daniela Fernandes Lemes De Aquino Lima 15,00 1,00 16,00 44 

8 41 Ludiane De Souza Santos Arice 15,00 1,00 16,00 42 

9 52 Rosemary Alves De Sousa Hofacker 15,99 0,00 15,99 44 

10 61 Maria José Gomes Ribeiro Da Silva 15,00 0,00 15,00 58 

11 65 Maria José Ribeiro Do Nascimento 15,00 0,00 15,00 55 

12 9 Meire Meleiro Lopes 15,00 0,00 15,00 53 

13 3 Gabriela Fernandes De Moraes Soares 15,00 0,00 15,00 40 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 56                                                                            21 de julho de 2022 



2 
 
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 56 

Santa Branca, 21 de julho de 2022 

14 68 Danielle do Prado Oliveira 15,00 0,00 15,00 35 

15 44 Mirce Fabiano Dos Santos 11,88 1,00 12,88 45 

16 15 Bruna Demetrio Puerari De Oliveira 12,02 0,00 12,02 34 

17 20 Renata Afonso De Carvalho Dias 8,76 1,00 9,76 44 

18 53 

Marcia Aparecida Honorato De Souza 

Guimarães 

9,65 0,00 9,65 47 

19 26 Gislene Maria Ferreira 9,00 0,00 9,00 32 

20 5 Giseli Da Silveira Azevedo Lopes 7,10 1,00 8,10 41 

21 17 Nayra Domingas Ferreira Da Fonseca Silva 4,28 3,00 7,28 40 

22 35 Elaine Aparecida Ribeiro De Sousa 7,13 0,00 7,13 44 

23 43 Luciana Maria Mendes De Albuquerque 6,07 1,00 7,07 45 

24 22 Simone Pereira Torres Reiga De Oliveira 6,83 0,00 6,83 44 

25 60 Grazielle Cristina De Siqueira 6,41 0,00 6,41 38 

26 16 Elisabete Da Silva 5,82 0,00 5,82 55 

27 51 Paula Batista De Souza 4,35 1,00 5,35 45 

28 13 Rosemeire Patrícia Maia De Oliveira 4,95 0,00 4,95 45 

29 37 André Luiz Umbelino 1,21 3,00 4,21 44 

30 49 Fernanda Aparecida Do Prado Ribeiro 3,23 0,00 3,23 39 

31 67 Maria Celeste Xavier Dos Reis Simão 3,15 0,00 3,15 56 

32 40 Camila Francinny Dos Sa 1,49 1,00 2,49 31 

33 56 Leandro Marcel Xavier Do Nascimento 2,16 0,00 2,16 40 

34 63 Jéssica Barros 2,04 0,00 2,04 35 

35 39 Fabriele Cristina Da Silva Oliveira 0,93 1,00 1,93 31 

36 11 Carina De Moraes Paula Sousa 1,52 0,00 1,52 25 

37 58 Solange Da Penha Ferreira 1,34 0,00 1,34 33 

38 10 Valmira Dos Santos Santana 1,32 0,00 1,32 47 



3 
 
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 56 

Santa Branca, 21 de julho de 2022 

39 23 Maria Do Bonsucesso Da Silva Machado 0,00 1,00 1,00 61 

40 19 Gilmara Marta Barbosa De Faria 0,00 1,00 1,00 47 

41 55 Luciana Mari Monteiro Da Silva 1,00 0,00 1,00 46 

42 12 Cleusa Batista Da Silva 0,00 1,00 1,00 42 

43 59 

Adriane Isabelly Martins De Oliveira 

Bagdzevicius 

0,95 0,00 0,95 22 

44 32 Elaine Cristina Lourenço Garcia 0,48 0,00 0,48 42 

45 36 Marilene Santiago 0,25 0,00 0,25 58 

46 62 Débora Guedes 0,01 0,00 0,01 56 

47 28 Maria De Fatima Monteiro De Siqueira 0,00 0,00 0,00 60 

48 6 Sédna Bonafé Guedes 0,00 0,00 0,00 50 

49 4 Jane Brito 0,00 0,00 0,00 47 

50 25 Camila Prado Duarte 0,00 0,00 0,00 45 

51 31 Fernanda Ferreira De Lima 0,00 0,00 0,00 45 

52 21 Eliane Souza Ribeiro Machado 0,00 0,00 0,00 43 

53 38 Rita De Cassia Santos Manfredine 0,00 0,00 0,00 43 

54 1 Lilian Lisboa 0,00 0,00 0,00 42 

55 47 Francisca Renata Dos Santos 0,00 0,00 0,00 40 

56 8 Pedro Henrique Unger Hasmann 0,00 0,00 0,00 39 

       

Classificação Insc. Professor I e II Magistério Titulação Total Idade 

57 24 Fernanda Fonseca De Siqueira 0,00 0,00 0,00 37 

58 50 Fernanda Paula De Almeida Cabral 0,00 0,00 0,00 36 

59 2 Nataly Araújo Janjacomo Lima 0,00 0,00 0,00 35 

60 45 Magali Freitas Dos Santos 0,00 0,00 0,00 34 

61 46 Amanda Bicudo De Araújo Martins 0,00 0,00 0,00 34 



4 
 
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 56 

Santa Branca, 21 de julho de 2022 

62 34 Jéssica Da Costa Dos Santos Reis 0,00 0,00 0,00 33 

63 27 Aline Cristina Alves Silva Lima 0,00 0,00 0,00 29 

64 29 Paloma Cristina Fonseca De Oliveira 0,00 0,00 0,00 29 

65 57 Francilene Mariana De Miranda 0,00 0,00 0,00 29 

66 42 Nathália Da Silva Pereira 0,00 0,00 0,00 26 

67 48 Esther Souza Da Silva 0,00 0,00 0,00 23 

68 33 Jennifer Dos Santos Nascimento 0,00 0,00 0,00 22 

 

Professor III Para atuação nos anos finais do Ensino Fundamental (curso regular e EJA) 

 

Classificação Insc. História Magistério Titulação Total Idade 

1 3 Delemaro Espirito Santo Ferreira 15 1,00 16,00 55 

2 1 Silvio Antônio De Brito 13,64 1,00 14,64 54 

3 2 Aline Cristina Alves Silva Lima 0 0,00 0,00 29 

 

Classificação Insc. Educação Física Magistério Titulação Total Idade 

1 3 José Campos Barbosa Júnior 3,54 1,00 4,54 42 

2 1 Juliana de Lourdes Hardt Moraes 2,76 1,00 3,76 46 

3 2 Hélio Vinicius De Araújo Santos 0 0,00 0,00 25 

 

Classificação Insc. Arte  Magistério Titulação Total Idade 

1 1 Tiago Barbiere Emídio De Carvalho 15 4,00 19,00 35 

2 3 Luciana Maria Mendes De Albuquerque 6,07 1,00 7,07 45 

3 2 Paola Maria Pereira De Oliveira 3,23 0,00 3,23 22 

 

Classificação Insc. Ciências Magistério Titulação Total Idade 

1 1 Diego Roberto Da Silva 15,00 0,00 15,00 39 

 

Classificação Insc. Geografia Magistério Titulação Total Idade 



5 
 
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 56 

Santa Branca, 21 de julho de 2022 

1 2 Rosimiro Aparecido da Cruz 10,21 0,00 10,21 44 

2 1 Vitor Hugo Toledo 0,00 0,00 0,00 67 

 

Art. 2º - A contratação dos cargos objeto do Processo 

Seletivo Simplificado n° 03/2022 será reagida pela 

Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), com 

fundamentação legal no art. 37, Inciso II da Constituição 

Federal e disposição contidas na Lei Orgânica do 

Município, bem como Leis Municipais e demais 

legislações pertinentes, conforme disposição do Edital 

de Abertura 

Art. 3° - A Diretoria de Departamento Pessoal procederá 

as anotações devidas e as formalidades legais. 

Art. 4° - As despesas decorrentes da presente Portaria 

correrão pelas dotações próprias do orçamento vigente.  

Art.5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições ao contrário.  

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 20 de julho de 

2.022.  

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria Administrativa desta 

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 20 de julho de 

2022 e publicada no Diário Oficial do Município.  

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 


		2022-07-21T16:19:28-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




